
Uchwała Nr 61/2013

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 4 kwietnia 2013 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Gminy Łuków.

Na podstawie art.  105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeksu postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5  

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 

z późn. zm.) - Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  sprawie  stwierdzenia  nieważności  części 

uchwały Nr XXXIV/188/13 Rady Gminy Łuków z dnia 27 lutego 2013 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXXI/162/2012 Rady Gminy Łuków z dnia 12 grudnia 2012 r. w sprawie określenia 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właściciela nieruchomości. 

UZASADNIENIE

Uchwałą Nr 39/2013 z dnia 22 marca 2013 r.  Kolegium Izby wszczęło postępowanie 

nadzorcze w sprawie stwierdzenia nieważności  części  uchwały Rady Gminy Łuków o której 

mowa w sentencji, z powodu sprzeczności części jej zapisów z prawem.

Badaną uchwałą Rada Gminy nadała nową treść wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, określoną 

załącznikiem  nr  1  do  uchwały.  W  pozycji  G.  „Oświadczenie  i  podpis  składającego 

deklarację/osoby reprezentującej składającego deklarację”, zobowiązała składającego deklarację 

do podpisania oświadczenia „Oświadczam, że jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej za 

podanie danych niezgodnych ze stanem faktycznym”. 

Odpowiedzialność karną regulują przepisy ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny 

(Dz.  U.  Nr  88,  poz.  553  z  późn.  zm.).  Postanowienia  art.  233  ust.  1  tej  ustawy  stanowią 

o podleganiu  karze  za  zeznanie  nieprawdy  lub  zatajenie  prawdy  przy  składaniu  zaznania 

mającego  służyć  za  dowód  w  postępowaniu  prowadzonym  na  podstawie  ustawy.  Mają  one 

również  zastosowanie  odpowiednio  do  osoby,  która  składa  fałszywe  oświadczenie  (o  czym 

stanowi art. 233 § 6 Kodeksu karnego), jednak tylko wówczas gdy przepis ustawy przewiduje 

możliwość  odebrania  oświadczenia  pod  rygorem  odpowiedzialności  karnej.  Przepisy  ustawy 



o utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach  takiej  możliwości  nie  przewidują,  a  zatem 

zamieszczanie  w  formularzach  deklaracji  oświadczeń  o  odpowiedzialności  karnej  jest 

przekroczeniem kompetencji organu stanowiącego, określonego w art. 6n ust. 1 pkt 1 tej ustawy. 

Uchwałą NR XXXV/194/2013 z dnia 27 marca 2013 r. Rada Gminy dostosowała wzór 

deklaracji stanowiący załącznik do uchwały do wskazań zawartych w uchwale Kolegium RIO 

z dnia 22 marca 2013 r. zarówno w zakresie wskazanego wyżej naruszenia prawa jak i zawartych 

w  uchwale  uwag  dotyczących   obowiązku  określenia  terminu  złożenia  pierwszej  deklaracji 

o wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  jak  i  regulacji  dotyczącej 

przekazywania deklaracji drogą elektroniczną.  

 

Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co 

w świetle  art.  91 ust.  5  ustawy o samorządzie gminnym w związku z art.  105 § 1 Kodeksu 

postępowania administracyjnego dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:

Rada Gminy Łuków,

Wójt Gminy Łuków.


